Ad V. Si Officium ritus duplicis recitatum fuerit, negative; si vero ritus semiduplicis, affirmative.

Ad VI. Adhibeatur Praefatio quae dicenda foret in Missa de Dominica.

Ad VII. Affirmative.

Ad VIII. Negative.

Ad IX. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad X. Negative.

Ad XI. Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.

Ad XII. Affirmative.

Atque ita rescripsit, declaravit et servari mandavit. Die 22 Martii 1912.

Fr. S. CARD. MARTINELLI, *Praefectus.*

L. © S.

f Petrus La Fontaine, Episc. Charystien., *Secretarius.*

## SACRA ROMANA ROTA

## PARISIEN.

## NULLITATIS MATRIMONII (MOLLARD-VARIGAULT).

*Regnante feliciter Pio PP. X, Pontificatus Dominationis suae anno nono, die 27 ianuarii 1912, RR. PP. DD. Seraphinus Many, Ponens, Franciscus Heiner et Ioannes Prior, Auditores de Turno, in causa « Parisien. - Nullitatis Matrimonii », instante pro appellatione Defensore Vinculi Parisiensi adversus sententiam Curiae Parisiensis, inter Suzannam Mollard, repraesentatam per Procuratorem Nazarenum Ferrata, Advocatum, et Rogerium Varigault, qui, legitime citatus, nihil unquam respondit, interveniente et disceptante in causa Vinculi Defensore ex officio, sequentem definitivam tulerunt sententiam.*

Die 29 septembris 1902, Suzanna Mollard et Rogerius Varigault matrimonium contraxerunt coram parcho loci S. Avertin, dioecesis Turonensis, quo in loco Suzannae genitores domum quamdam condixerant, ubi quotannis aliquot hebdomadibus degebant. Mense aprili anni 1908, Rogerius Liberiam in Africa profectus est; cum autem primis mensibus anni 1909 in Galliam rediisset, Suzanna, attenta valetudine

- viri et consultis medicis, vitam coniugalem redintegrare noluit; unde Rogerius separationem thori a tribunali civili petiit et impetravit. Suzanna - autem, de nullitate matrimonii sui ob defectum formae Tridentinae edocta, coram Curia Parisiensi, oblato libello die 19 novembris 1909, agere coepit ut suum cum Rogerio matrimonium nullum declararetur ex defectu formae Tridentinae; a qua revera Curia sententia prolata est die 14 iulii 1910 pro matrimonii nullitate. Cum ergo ab hac sententia Defensor Vinculi Parisiensis, pro munere suo, ad S. Rotam appellasset, hic, more solito, dubiam concordatum est: *An constet de matrimonii nullitate in casu.*

Cui dubio RR. PP. DD. Auditores respondendum censuerunt: *Affirmative.*

*In iure, quod vigeat tempore quo contractum fuit dictum matrimonium, certum est matrimonium esse nullum, quando contractum fuit « aliter quam praesente parcho, vel alio sacerdote de ipsius parochi « vel Ordinarii licentia, et duobus vel tribus testibus » (Concil. Trid.,*

cap. *Tametsi*, I, sess. 24, *De Reformatione Matrimonii*). Per Parochum autem intelligitur ille, qui sit alterutrius sponsi parochus proprius ratione domicilii aut quasi-domicilii; quod si alteruter sponsus sit iuridice vagus, parochus loci ubi commoratur tempore contracti matrimonii (omissa controversia de ceteris parochis), est eius parochus proprius. Unde, ut matrimonium sit validum, requiritur praesentia parochi proprii in dicto sensu, vel alterutrius sacerdotis de licentia parochi proprii vel Ordinarii.

*In facto*, matrimonium de quo agitur, inter Suzannam Mollard et Rogerium Varigault, contractum fuit coram Rev. D. AUégret, parocho loci S. Avertin, dioecesis Turonensis.

Porro : 1° Parochus loci S. Avertin non erat parochus proprius nec Rogerii Varigault, quod est extra controversiam, nec Suzannae Mollard.

2° Ad hoc celebrandum matrimonium nulla fuit concessa licentia a parocho proprio vel Ordinario alterutrius sponsi.

Quod attinet ad prius punctum, scilicet quod parochus loci « St-Avertin » non erat parochus proprius Suzannae, res clarissima est. Tempore matrimonii, nimirum die 29 septembris 1902, Suzanna, utpote nata die 22 Septembris anni 1880 (cf. fidem « matrimonii civilis »), erat maiorennis; attamen, quia nunquam cessaverat habitare cum parentibus, horum domicilium, quod de iure minorennis acquisierat, retinebat. Porro parentes domicilium habebant Parisiis, via dicta « d'Aumale », n. 16, in parochia Dominae Nostrae Lauretanae. Sic enim testatur Henricus Mollard, pater actricis: « Au moment du mariage, j'habitais « 16, rue d'Aumale, depuis environ deux ans »; ita etiam Dña Mollard, mater actricis, in suo interrogatorio, ad 6. Quibus concinunt, praeter ipsam Suzannam actricem, alii testes, v. g., Carolus Hervé, qui coquus erat in familia Mollard, in suo interrogatorio, ad 6; Dna Ludovica d'Auzay ad 6, etc. Domicilium ergo Suzannae erat n. 16 via dicta « d'Aumale », Parisiis. Praeter autem hoc domicilium, Suzannae genitores domum quamdam, dictam « la Sagerie », in parochia S. Avertin, dioecesis Turonensis, anno circiter 1900, conduxerant, ubi quotannis, rusticationis causa, aliquot hebdomadas degebant. De quo audiendi sunt testes. Henricus Mollard ait: « J'avais loué à St-Avertin, Indre-et-Loire, une propriété à bail de trois, six ou neuf ans, qui me servait de garde-meubles, « en attendant que j'aie trouvé à caser tout mon mobilier. Ma femme « passait peut-être un mois chaque année, ou deux, dans cette propriété. « Pour moi, j'allais l'y trouver, y passant peut-être huit à quinze jours « à la suite. Au moment du mariage, il y avait peut-être deux ans que